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Polska Grupa Zbrojeniowa poinformowała o otrzymaniu dofinansowania ze środków
Funduszu Inwestycji Kapitałowych na rozbudowę i modernizację trzech przedsiębiorstw
wchodzących w skład Grupy. Łączna wartość dofinansowania to ponad 481 mln PLN,
które będą pochodzić z budżetu państwa. Wliczając wkład własny przedsiębiorstw
łączna kwota inwestycji to prawie 505 mln PLN (Modernizacja przemysłu z KPO, 2025-
01-15).

/ Zdjęcie: PCO

Dofinansowanie otrzymały Wojskowe Zakłady Łączności nr 1 w ramach projektu
Inwestycje infrastrukturalne prowadzone w ramach programów strategicznych na
terenie Wojskowych Zakładów Łączności nr 1 S.A. Celem projektu jest zwiększenie
możliwości produkcyjnych WZŁ 1 wynikających z realizacji programu Narew. Kwota
dofinansowania ze Skarbu Państwa wynosi ok. 152,7 mln PLN, a łączna wartość
inwestycji to 155,1 mln PLN.

W ramach projektu WZŁ 1 zamierzają rozbudować zdolności poprzez budowę dwóch
hal produkcyjnych, modernizację galwanizerni, spawalni i magazynu, zakup maszyn i
urządzeń oraz innego wyposażenia produkcyjnego, a także inwestycję w infrastrukturę
IT. Zakończenie procesu inwestycyjnego powinno nastąpić do końca IV kw. 2027 (
Szkolenia pracowników WZŁ-1 zakończone, 2024-11-08).

Beneficjentem kolejnego projektu jest PCO w ramach inicjatywy Rozbudowa potencjału
produkcyjnego PCO S.A. Celem projektu jest zwiększenie możliwości produkcyjnych
PCO wynikających z realizacji programów operacyjnych ujętych w Planie Modernizacji
Technicznej Sił Zbrojnych RP, poprzez transformację technologiczną i organizacyjną
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przedsiębiorstwa.

Projekt zakłada zwiększenie możliwości produkcyjnych poprzez budowę nowego
Budynku D, zakup maszyn i urządzeń produkcyjnych na potrzeby wydziałów:
mechanicznego, optyki i montażu. Planuje się też modernizację hali na potrzeby
tymczasowej produkcji. Cały projekt inwestycyjny ma wartość 271 mln PLN, z czego
dofinansowanie ze Skarbu Państa wyniesie 261 mln PLN. Zakończenie prac powinno
nastąpić przed końcem 2026 (Dokapitalizowanie PGZ-Narew, 2024-06-26).

Ostatnim przedsiębiorstwem jakie otrzymało właśnie wsparcie są Wojskowe Zakłady
Elektroniczne. Dotyczy ono projektu Budowa budynku 105 w zakresie produkcji
mechanicznej oraz modernizacja budynku 110 na potrzeby produkcji bloków
elektroniki. Celem projektu jest zwiększenie możliwości produkcyjnych WZE w zakresie
obróbki mechanicznej, montażu końcowego oraz integracji końcowej bloków elektroniki
dla programów Narew i Wisła.

Projekt zakłada budowę lekkiej hali w miejscu istniejącego budynku nr 104,
modernizację istniejącego budynku nr 110 i zakup maszyn i urządzeń
specjalistycznych. Dofinansowanie ze skarbu państwa to ok. 67,6 mln PLN a łączna
wartość inwestycji to ok. 78,9 mln PLN. Finalizacja projektu inwestycyjnego powinna
nastąpić do końca III kw. 2026 (WZE będą produkować nawigację Safrana, 2025-01-
08).
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